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nad systemem kontroli wewnętrznej oraz ocenia jego 
adekwatność i skuteczność. 

W Grupie Kapitałowej Banku Zachodniego WBK pro-
ces przygotowania danych finansowych na potrzeby 
sprawozdawczości statutowej jest zautomatyzowany 
i oparty na skonsolidowanej Księdze Głównej. Przy-
gotowanie danych w systemach źródłowych podlega 
sformalizowanym procedurom operacyjnym i akcepta-
cyjnym, które określają zakres kompetencji poszcze-
gólnych osób. Przetwarzanie w ramach Księgi Głównej 
jest procesem objętym specjalistycznymi kontrolami 
wewnętrznymi. Specjalnemu nadzorowi poddawane 
są wszelkie manualne korekty lub decyzje zarządcze. 

Sprawozdanie finansowe podlega formalnemu zatwier-
dzeniu przez Komitet ds. Ujawnień, który jest odpo-
wiedzialny za poprawność danych oraz ich zgodność 
z przepisami prawa i rekomenduje Zarządowi Banku 
jego autoryzację. Sprawozdanie finansowe podlega też 
przeglądowi przez Komitet Audytu, który jest organem 
Rady Nadzorczej. 

Sprawność mechanizmów kontrolnych w procesie 
sprawozdawczości finansowej podlega dodatkowej, 
niezależnej ocenie w ramach corocznej certyfikacji na 
zgodność z wymogami ustawy Sarbanes-Oxley. 

 Kontrola wewnętrzna zgodnie  
z Ustawą Sarbanes-Oxley 

Bank Zachodni WBK S.A. – jako członek Grupy AIB 
– podlega wymogom Ustawy Sarbanes-Oxley (SOX) 
w zakresie, w jakim dotyczą one Grupy. Ustawa ta 

wprowadziła rygorystyczne wymogi odnośnie kontroli 
wewnętrznej nad sprawozdawczością finansową. 
Kierownictwo banku potwierdziło prawidłowy przebieg 
odpowiednich procesów oraz sprawność systemu 
kontroli wewnętrznej w Grupie Kapitałowej Banku 
Zachodniego WBK w ramach certyfikacji Grupy AIB 
realizowanej za rok 2008.  

 Podmiot uprawniony do badania  
sprawozdań finansowych 

Zgodnie z § 32 pkt 10 Statutu Banku Zachodniego 
WBK S.A. oraz normami zawodowymi, w dniu 10 
czerwca 2008 roku Rada Nadzorcza podjęła uchwa-
łę w sprawie wyboru KPMG Audyt Sp. z o.o. jako 
podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 
finansowych banku i skonsolidowanych sprawozdań 
finansowych Grupy Kapitałowej za 2008 rok. Bank 
korzystał z usług KPMG Audyt Sp. z o.o. w zakresie 
badania sprawozdań finansowych za poprzednie lata 
obrotowe. Zatrudniał też inne spółki z Grupy KPMG, 
które świadczyły na jego rzecz usługi konsultacyjne 
w zakresie zapewniającym wymagany poziom bez-
stronności i niezależności audytora, dozwolonym przez 
przepisy prawa i wewnętrzne polityki.

 Wynagrodzenie podmiotu badającego 
sprawozdania finansowe 

Poniżej podano wynagrodzenie otrzymane przez 
KPMG Audyt Sp. z o.o. z tytułu badania/przeglądu 
sprawozdań finansowych Grupy Kapitałowej Banku 
Zachodniego WBK w oparciu o zawarte umowy:

w tys. zł 

Wynagrodzenie KPMG Audyt Sp. z o.o.
Rok obrotowy koń-

czący się 31-12-2008
Rok obrotowy koń-

czący się 31-12-2007 

Wynagrodzenie z tytułu badania w odniesieniu do jednostki dominującej1) 1 539 1 506

Wynagrodzenie z tytułu badania w odniesieniu do jednostek zależnych2) 474 462

Wynagrodzenie za usługi pokrewne3) 182 66

Razem 2 195 2 034

1) Profesjonalne usługi związane z badaniem jednostkowego oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego jednostki dominującej (21 października 2008 roku) oraz  
z przeglądem półrocznego jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego jednostki dominującej (umowa z dnia 6 czerwca 2008 roku).

2) Wynagrodzenie z tytułu badania obejmuje kwoty należne lub wypłacone KPMG Audyt Sp. z o.o. za profesjonalne usługi związane z badaniem sprawozdań finansowych 
jednostek zależnych.

3) Wynagrodzenie za usługi pokrewne obejmuje pozostałe kwoty należne lub wypłacone KPMG Audyt Sp. z o.o. Kategoria ta dotyczy usług poświadczających związanych 
z badaniem lub przeglądem sprawozdań finansowych jednostki dominującej oraz jednostek zależnych, nieuwzględnionych w punkcie 1) powyżej.




